- 1 -

关于举办“智慧农业”创新大赛
暨大学生学术论坛征文的通知

各学院（所）：

为进一步落实立德树人根本任务，加强大学生创新能力

培养，提高人才培养质量，开拓学生科研视野，营造浓厚的

学术氛围，提升物联网技术在传统农业中应用范围，充分展

示我校大学生创新成果，学校决定举办“智慧农业”创新大

赛暨大学生学术论坛征文，现将有关事项通知如下：

一、论坛主题

科技兴农，智造未来

二、活动时间

2022 年 7月 6-22 日

三、参与对象

全校在读本科生、研究生以个人成果申请参加

四、征稿范围

1.农业信息感知技术与装备

2.农业生产过程智能决策技术与装备

3.农业大数据与智能服务技术

4.智能农机装备

欢迎与论坛主题相关的学术论文投稿，投稿论文应有一

通  知

https://baike.baidu.com/item/%E7%89%A9%E8%81%94%E7%BD%91
https://baike.baidu.com/item/%E4%BC%A0%E7%BB%9F%E5%86%9C%E4%B8%9A/2029517

 - 2 -

定创新性，已发表/已录用/未发表的论文均可。

五、活动安排

1.学生申报（7月 6-13日）

申报者 7 月 13 日前按照要求提交以下材料：①征文报

名表（附件 1，纸质版一式一份+电子版）；②征文汇总表（附

件 2，仅电子版）；③按照附件 3所示，提交学术论文（纸质

版一式五份+电子版）。

2.组织初评（7月 14-16 日）

由承办单位组织第一轮初选，以专家评阅申报材料的方

式开展，初选后确定入围决赛作品名单。

3.校级决赛（7月 17-22 日）

根据参赛作品报名赛道，组成竞赛评审委员会，各参赛

队伍以 PPT形式汇报答辩，确定获奖等级。

六、奖项设置

论坛组委会邀请业内知名专家学者组成评审委员会，本

着公平公正的原则，对所征集的学术论文进行评审，共选出

一等奖 4 名（获奖证书+创新支持奖金 1000 元）、二等奖 10

名（获奖证书+创新支持奖金 700 元）、三等奖 16 名（获奖

证书+创新支持奖金 300元）。

七、相关要求

1.举办“智慧农业”创新大赛暨大学生学术论坛征文对

于培养学生创新能力，加强学生间的学术交流，促进学术研

究，提高人才培养质量具有重要意义，请各学院（所）高度

重视，精心组织，调动学生积极参与，确保本次活动效果。

 - 3 -

2.利用新媒体等方法在学生中广泛宣传，营造良好的科

技学术氛围，调动学生参与活动的积极性，促进我校学生在

科学素养、创新精神、学术研究能力和创业实践能力的培养。

3.申报者于 7 月 13 日前将相关材料电子版发送至

lhm13753724938@163.com；纸质版报送至农业农村部物联网

重点实验室 109室。

联系人：赵娟  李慧敏  联系方式：13753724938

校团委

机械与电子工程学院

农业农村部农业物联网重点实验室

                     2022 年 7月 6 日

发布时间:2022-07-07 发布部门：校团委 机械与电子工程学院 农业农村部农业物联网重点实验室

	标题
	Content
	发布日期
	发布部门